Ofício 061/2019 – PMCD/RN                     Carnaúba dos Dantas/RN, 23 de Abril de 2019.

Ao Excelentíssimo Senhor

FRANCISCO POTIGUAR CAVALCANTE JUNIOR

Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte

Av. Presidente Getúlio Vargas, 690 –  Petrópolis – Natal/RN

CEP 59.012-360

ASSUNTO: ENCAMINHA DOCUMENTAÇÃO RELATIVA ÀS CONTAS ANUAIS DE

GOVERNO REFERENTES AO EXERCÍCIO DE 2018.

Exmo. Senhor Presidente

1. Cumprimentando-o, e nos termos da Resolução TCE nº 012/2016, com a redação dada

pela Resolução nº 018/2016, apresento, perante o Tribunal de Contas, em mídia

eletrônica, as peças e documentos de minha prestação de contas referentes ao ano de

2018 ao tempo em que me responsabilizo pelo inteiro teor dessas informações.

2. Abaixo, a listagem dos documentos preenchidos e enviados, tendo por referência o

anexo da sobredita Resolução:

DOCUMENTOS PREENCHIDOS E ENVIADOS

Nº do item na Resolução Especificação

01 Ofício de encaminhamento

02 Balanço orçamentário

03 Demonstração da Receita e Despesa

04 Despesa segundo a categoria econômica

05 Programa de Trabalho

06 Programa de Trabalho de Governo

07 Demonstrativo das despesas por funções

08 Demonstrativo das despesas por órgãos e funções

09 Comparativo da receita orçada com a arrecadada

10 Comparativo da despesa autorizada com a realizada

11 Balanço Financeiro

12 Balanço Patrimonial

13 Demonstrativo da dívida fundada interno

14 Demonstrativo da dívida fundada

15 Demonstração da dívida flutuante

16 Demonstrações das variações Patrimoniais

17 Demonstração de Fluxo de Caixa

18 Demonstração das mutações do Patrimônio Líquido

19 Notas Explicativas

20 Balancete consolidado

21 Relatório circunstanciado do prefeito

22 Relação dos bens de natureza permanente

23 Demonstração dos restos a pagar

24 Relação consolidada dos empenhos inscritos em restos a pagar

25 Originais dos extratos bancários

26 Demonstração da origem e aplicação

28 Certidão da câmara dos vereadores

29 Quadro de detalhamento de despesas

30 Cópia das leis e decretos

32 Parecer do conselho do FUNDEB

34 Demonstrativo da aplicação em manutenção

35 Demonstrações das aplicações nas ações de saúde

36 Relação da dívida ativa inscrita

38 Boletim de caixas e bancos

39 Relatório Geral e circunstanciado do controle interno

3. A seguir, sumário da documentação não enviada, porém contendo
negativa pormenorizada:

DOCUMENTOS NÃO ENVIADOS, MAS COM NEGATIVA PORMENORIZADA

Nº do item na Resolução Especificação

27 Discriminação dos responsáveis por adiantamentos

31 Relação dos convênios vigentes

33 Relação dos precatórios

37 Comprovantes da conta valores

40 Demonstrativo de recolhimento Regime Próprio

41 Demonstrativo de recolhimento Regime Geral

Atenciosamente,

_______________________________________

GILSON DANTAS DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL